1.2 Poderão inscrever-se candidatos residentes no Brasil ou no exterior. 

1.3 No ato da inscrição deverão ser entregues cópias e originais para conferência, dos seguintes 
documentos: 

1.3.1 Comprovante original do recolhimento da taxa de inscrição no valor de R$ 277,90 (duzentos e 
setenta e sete reais e noventa centavos), que deve ser gerada no website: 
https://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru/gru_simples.asp, seguindo a ordem de identificação abaixo. 
Todos os candidatos devem realizar o pagamento através da Guia de Recolhimento da União (GRU):